

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Trinta e Um dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 21/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Trinta e Um dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLA - 14860					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	Extrator de Grampo Espátula, metal.	1,41000	4,23
2	10,00	CX	Arquivo Morto Papelão, tamanho ofício A4.	2,62000	26,20
3	10,00	PAC	Palito Churrasco Pacote com 100 unidades, madeira.	3,59000	35,90
4	120,00	CX	Lápis de Cor Caixa com 12 unidades, grande.	2,96000	355,20
5	120,00	CX	Massa Modelar Caixa 12 cores.	3,32000	398,40
6	100,00	CX	Tinta guache Atóxica, caixa com 06 cores sortidas, 15 ml.	3,06000	306,00
7	100,00	CX	Giz cera Grosso, grande, caixa com 12 cores.	4,81000	481,00
8	8,00	UN	Caderno Grande Espiral, capa dura, 96 folhas.	6,59000	52,72
9	35,00	UN	Bola isopor 100 mm.	4,30000	150,50
10	10,00	UN	Caneta marca Texto Coloridas.	1,16000	11,60
11	140,00	UN	EVA CORES: vermelho (20 unidades), marrom (20 unidades), verde escuro (20 unidades), amarelo (20 unidades), preto (20 unidades), rosa (20 unidades), salmão (20 unidades).	1,64000	229,60
12	10,00	UN	Corretivo líquido A base de água, 18 ml.	1,52000	15,20
13	2,00	UN	Estilete Retrátil, 18 mm.	1,58000	3,16
14	20,00	UN	Cola Silicone Líquida.	7,58000	151,60
15	10,00	UN	Tesoura Multiuso, 19 cm.	5,57000	55,70
16	20,00	UN	Cola Escolar, atóxica, 40 gramas.	0,99000	19,80
17	20,00	UN	Cola EVA 35 gramas.	2,73000	54,60
18	30,00	UN	Toalha lavabo Com barra para bordar.	4,90000	147,00
19	2,00	UN	Mouse Para computador.	11,10000	22,20
20	1,00	UN	Teclado Para computador.	44,95000	44,95
Total dos Produtos Cotados					2.565,56

Empresa: FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - 12563					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	Extrator de Grampo Espátula, metal.	1,90000	5,70
2	10,00	CX	Arquivo Morto Papelão, tamanho ofício A4.	3,50000	35,00
3	10,00	PAC	Palito Churrasco Pacote com 100 unidades, madeira.	4,65000	46,50
4	120,00	CX	Lápis de Cor Caixa com 12 unidades, grande.	3,90000	468,00
5	120,00	CX	Massa Modelar Caixa 12 cores.	3,00000	360,00
6	100,00	CX	Tinta guache Atóxica, caixa com 06 cores sortidas, 15 ml.	3,80000	380,00
7	100,00	CX	Giz cera Grosso, grande, caixa com 12 cores.	2,85000	285,00
8	8,00	UN	Caderno Grande Espiral, capa dura, 96 folhas.	8,00000	64,00
9	35,00	UN	Bola isopor 100 mm.	4,90000	171,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	10,00	UN	Caneta marca Texto Coloridas.	1,50000	15,00
11	140,00	UN	EVA CORES: vermelho (20 unidades), marrom (20 unidades), verde escuro (20 unidades), amarelo (20 unidades), preto (20 unidades), rosa (20 unidades), salmão (20 unidades).	1,68000	235,20
12	10,00	UN	Corretivo líquido A base de água, 18 ml.	1,30000	13,00
13	2,00	UN	Estilete Retrátil, 18 mm.	1,50000	3,00
14	20,00	UN	Cola Silicone Líquida.	10,00000	200,00
15	10,00	UN	Tesoura Multiuso, 19 cm.	4,20000	42,00
16	20,00	UN	Cola Escolar, atóxica, 40 gramas.	0,85000	17,00
17	20,00	UN	Cola EVA 35 gramas.	2,30000	46,00
18	30,00	UN	Toalha lavabo Com barra para bordar.	6,00000	180,00
19	2,00	UN	Mouse Para computador.	18,00000	36,00
20	1,00	UN	Teclado Para computador.	31,25000	31,25
Total dos Produtos Cotados					2.634,15

Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	Extrator de Grampo Espátula, metal.	2,25000	6,75
2	10,00	CX	Arquivo Morto Papelão, tamanho ofício A4.	3,40000	34,00
3	10,00	PAC	Palito Churrasco Pacote com 100 unidades, madeira.	8,50000	85,00
4	120,00	CX	Lápis de Cor Caixa com 12 unidades, grande.	4,35000	522,00
5	120,00	CX	Massa Modelar Caixa 12 cores.	3,80000	456,00
6	100,00	CX	Tinta guache Atóxica, caixa com 06 cores sortidas, 15 ml.	3,00000	300,00
7	100,00	CX	Giz cera Grosso, grande, caixa com 12 cores.	3,85000	385,00
8	8,00	UN	Caderno Grande Espiral, capa dura, 96 folhas.	9,00000	72,00
9	35,00	UN	Bola isopor 100 mm.	4,90000	171,50
10	10,00	UN	Caneta marca Texto Coloridas.	2,00000	20,00
11	140,00	UN	EVA CORES: vermelho (20 unidades), marrom (20 unidades), verde escuro (20 unidades), amarelo (20 unidades), preto (20 unidades), rosa (20 unidades), salmão (20 unidades).	1,95000	273,00
12	10,00	UN	Corretivo líquido A base de água, 18 ml.	1,50000	15,00
13	2,00	UN	Estilete Retrátil, 18 mm.	2,60000	5,20
14	20,00	UN	Cola Silicone Líquida.	7,90000	158,00
15	10,00	UN	Tesoura Multiuso, 19 cm.	13,00000	130,00
16	20,00	UN	Cola Escolar, atóxica, 40 gramas.	1,15000	23,00
17	20,00	UN	Cola EVA 35 gramas.	4,50000	90,00
18	30,00	UN	Toalha lavabo Com barra para bordar.	6,00000	180,00
19	2,00	UN	Mouse Para computador.	19,00000	38,00
20	1,00	UN	Teclado Para computador.	58,00000	58,00
Total dos Produtos Cotados					3.022,45

Empresa: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - 14475

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	Extrator de Grampo Espátula, metal.	2,40000	7,20
2	10,00	CX	Arquivo Morto Papelão, tamanho ofício A4.	4,00000	40,00
3	10,00	PAC	Palito Churrasco Pacote com 100 unidades, madeira.	3,90000	39,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	120,00	CX	Lápis de Cor Caixa com 12 unidades, grande.	4,40000	528,00
5	120,00	CX	Massa Modelar Caixa 12 cores.	3,50000	420,00
6	100,00	CX	Tinta guache Atóxica, caixa com 06 cores sortidas, 15 ml.	3,90000	390,00
7	100,00	CX	Giz cera Grosso, grande, caixa com 12 cores.	3,80000	380,00
8	8,00	UN	Caderno Grande Espiral, capa dura, 96 folhas.	5,80000	46,40
9	35,00	UN	Bola isopor 100 mm.	3,80000	133,00
10	10,00	UN	Caneta marca Texto Coloridas.	1,60000	16,00
11	140,00	UN	EVA CORES: vermelho (20 unidades), marrom (20 unidades), verde escuro (20 unidades), amarelo (20 unidades), preto (20 unidades), rosa (20 unidades), salmão (20 unidades).	1,80000	252,00
12	10,00	UN	Corretivo líquido A base de água, 18 ml.	1,50000	15,00
13	2,00	UN	Estilete Retrátil, 18 mm.	6,50000	13,00
14	20,00	UN	Cola Silicone Líquida.	7,00000	140,00
15	10,00	UN	Tesoura Multiuso, 19 cm.	5,80000	58,00
16	20,00	UN	Cola Escolar, atóxica, 40 gramas.	3,50000	70,00
17	20,00	UN	Cola EVA 35 gramas.	5,50000	110,00
18	30,00	UN	Toalha lavabo Com barra para bordar.	6,00000	180,00
Total dos Produtos Cotados					2.837,60

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLA - 14860					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	Extrator de Grampo Espátula, metal.	1,41000	4,23
2	10,00	CX	Arquivo Morto Papelão, tamanho ofício A4.	2,62000	26,20
3	10,00	PAC	Palito Churrasco Pacote com 100 unidades, madeira.	3,59000	35,90
4	120,00	CX	Lápis de Cor Caixa com 12 unidades, grande.	2,96000	355,20
10	10,00	UN	Caneta marca Texto Coloridas.	1,16000	11,60
11	140,00	UN	EVA CORES: vermelho (20 unidades), marrom (20 unidades), verde escuro (20 unidades), amarelo (20 unidades), preto (20 unidades), rosa (20 unidades), salmão (20 unidades).	1,64000	229,60
18	30,00	UN	Toalha lavabo Com barra para bordar.	4,90000	147,00
19	2,00	UN	Mouse Para computador.	11,10000	22,20
Total dos Produtos					831,93

Empresa: FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - 12563					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	120,00	CX	Massa Modelar Caixa 12 cores.	3,00000	360,00
7	100,00	CX	Giz cera Grosso, grande, caixa com 12 cores.	2,85000	285,00
12	10,00	UN	Corretivo líquido A base de água, 18 ml.	1,30000	13,00
13	2,00	UN	Estilete Retrátil, 18 mm.	1,50000	3,00
15	10,00	UN	Tesoura Multiuso, 19 cm.	4,20000	42,00
16	20,00	UN	Cola Escolar, atóxica, 40 gramas.	0,85000	17,00
17	20,00	UN	Cola EVA 35 gramas.	2,30000	46,00
20	1,00	UN	Teclado Para computador.	31,25000	31,25

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					797,25

Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	100,00	CX	Tinta guache Atóxica, caixa com 06 cores sortidas, 15 ml.	3,00000	300,00
Total dos Produtos					300,00

Empresa: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - 14475					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	8,00	UN	Caderno Grande Espiral, capa dura, 96 folhas.	5,80000	46,40
9	35,00	UN	Bola isopor 100 mm.	3,80000	133,00
14	20,00	UN	Cola Silicone Líquida.	7,00000	140,00
Total dos Produtos					319,40

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REJANE REGINA
ZAMPRONIO
Agente Administrativo

MARIZANE FÁTIMA DA
SILVA
Fiscal Tributário

VALÉRIA DAMIN
Fiscal Tributário